Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.03.2022, 9/114341

1

РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
3 марта 2022 г. № 288

О ставке налога на прибыль

На основании части первой пункта 10 статьи 184 Налогового кодекса Республики
Беларусь Витебский областной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Увеличить на 2 процентных пункта ставку налога на прибыль, установленную
пунктом 1 статьи 184 Налогового кодекса Республики Беларусь, для всех категорий
плательщиков, полностью уплачивающих налог на прибыль в местные бюджеты
Витебской области, за исключением организаций потребительской кооперации.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Терентьев